
UCHWAŁA NR V/43/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r. poz. 1465, poz.1572) art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, poz.1313, poz. 2291, z 2024r. poz. 1572, poz.1635) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2025 (MP z 2024 r. poz. 716) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

§ 2. 1. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których jest prowadzona sprzedaż. 

2. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. 

§ 3. Wprowadza się i ustala następujące stawki dziennej opłaty targowej na terenie Gminy Drzewica: 

1) za zajęcie 1 m bieżącego powierzchni placu - 10,00 zł; 

2) przy handlu naręcznym oraz sprzedaży koszyczkowej. -5,00 zł; 

3) za sprzedaż dokonywaną: 

a) z wozu konnego lub przyczepy ciągnika rolniczego - 12,00 zł, 

b) z samochodu o ładowności do 1,5 tony - 20,00 zł, 

c) z samochodu o ładowności powyżej 1,5 tony - 25,00 zł, 

d) z samochodu o ładowności powyżej 1,5 tony z przyczepą - 30,00 zł; 

4) za każdą przeznaczoną do sprzedaży na placu targowym sztukę nie znajdującą się na pojeździe wymienionym 
w pkt 3 opłata wynosi: 

a) konie, krowy, jałowizna - 20,00 zł, 

b) cielęta, owce, kozy, prosięta - 10,00 zł; 

5) za zajęcie dodatkowej powierzchni poza zewnętrznym obrysem kiosku, straganu, stanowiska, samochodu, itp. 
pobiera się opłatę za 1 m bieżący powierzchni: 10,00 zł; 

6) za powierzchnię zajętą uważa się każdy rozpoczęty metr bieżący powierzchni targowej i opłatę pobiera się 
w pełnej wysokości. 

§ 4. Uiszczona opłata targowa jest ważna tylko w danym dniu i na danym targowisku. Dowód uiszczenia 
dziennej opłaty targowej należy zachować celem okazania go służbom kontrolnym, tj. administratorowi targowiska 
i sprawującemu nad nim nadzór. 

§ 5. 1. Opłata targowa pobierana jest w drodze inkasa przez administratora targowiska. 

2. Inkasent zobowiązany jest do wpłaty opłaty do kasy lub na konto Gminy  najpóźniej w następnym dniu 
roboczym następującym po dniu zebrania opłaty targowej. 

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miejskiego  oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XII/95/2015 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty targowej. 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Id: BB4B70F1-7869-4D0F-95C3-DA4946ACF921. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: BB4B70F1-7869-4D0F-95C3-DA4946ACF921. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/43/2024 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 4
	lit. b w § 3 pkt 4

	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


